Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2024 - 12:15 10012/2024
/vtc

INDICAÇÃO Nº 358/2024

Indica Roçada e Limpeza em terreno da
prefeitura, localizado na esquina da Rua
Primavera do Mombaça com a Rua Orquídea
do Mombaça, Mombaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador, submetendo este documento ao
Chefe do Poder Executivo, diretamente ou através de departamento ou divisão
competente, indica Roçada e Limpeza em terreno da prefeitura, localizado na
esquina da Rua Primavera do Mombaça com a Rua Orquídea do Mombaça,
Mombaça.

JUSTIFICATIVA:

As vias estão prejudicadas pela vegetação alta

e desordenada, que está impedindo a mobilidade ideal dos pedestres e

oferecendo riscos à saúde pública. Importante ressaltar que o mato e a

sujidade contribuem para a proliferação de insetos e animais peçonhentos, os

quais podem vir a infestar as residências e comércios no entorno, colocando a

população em risco. Assim, visando evitar propagação de doenças e eventuais

acidentes com animais peçonhentos, bem como a manutenção da segurança

de pedestres e condutores, solicito roçada e limpeza do referido local. Anexo
foto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1 de agosto de 2024.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/08/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2024 - 12:15 10012/2024
/vtc

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5C460926TB0BDVU
		2024-08-05T17:10:56-0300

		2024-08-05T17:10:56-0300